
POSTANOWIENIE NR 24/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 11 września 2024 r.

w sprawie oświadczeń lustracyjnych kandydatów do rad naukowych instytutów 
w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję 2025-2028

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U z 2023 r. poz. 742 ze zm.), postanawia się co następuje:

§1.

1. Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji 
o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych 
dokumentów (Dz.U. z 2024 r. poz. 273 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, osoba ubiegająca się 
o pełnienie funkcji publicznych, urodzona przed dniem 1 sierpnia 1972 roku, w chwili 
wyrażenia zgody na kandydowanie lub zgody na objęcie lub wykonywanie funkcji 
zobowiązana jest przedłożyć odpowiedniemu organowi oświadczenie, dotyczące pracy lub 
służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od 
dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r., zwane dalej „oświadczeniem lustracyjnym”.

2. Na podstawie art. 4 pkt 18 ustawy obowiązek złożenia oświadczenia lustracyjnego dotyczy 
osoby kandydującej na członka rady naukowej instytutu.

3. Oświadczenie lub informację o złożeniu oświadczenia składa się bez wezwania Rektora, 
w chwili wyrażenia zgody na kandydowanie lub zgody na objęcie lub wykonywanie funkcji, 
lub stanowiska, przesyłając wypełniony druk wg wzoru stanowiącego załącznik do 
niniejszego postanowienia. W przypadku, gdy kandydat składał już oświadczenie 
lustracyjne, składa informację o uprzednim złożeniu takiego oświadczenia (art. 7 ust. 3a 
ustawy). Każdorazowo w chwili wyrażenia zgody na kandydowanie lub zgody na objęcie 
lub wykonywanie funkcji publicznej osoba kandydująca powinna złożyć stosowny 
dokument, nawet w przypadku ponownego kandydowania na tę samą funkcję.

4. Wypełnione i podpisane oświadczenie lustracyjne albo informację o złożeniu oświadczenia 
lustracyjnego, należy składać w zaklejonej kopercie oznaczonej własnoręcznie 
i adresowanej do Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego, zawierającej następujące 
informacje:
1) imię i nazwisko osoby składającej;
2) dopisek: „oświadczenie lustracyjne” lub „informacja o złożeniu oświadczenia 

lustracyjnego”;
3) datę złożenia oświadczenia lub informacji.

5. Zaklejoną kopertę zawierającą oświadczenie albo informację należy dostarczyć do Biura 
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego do pok. nr 23 osobiście lub przesłać w większej 



kopercie za pośrednictwem Kancelarii Ogólnej US albo listem poleconym na adres: al. Jana 
Pawła II 22a, 70-453 Szczecin z dopiskiem: „Biuro Rektora, p. Aneta Zygmunt do rąk 
własnych” w nieprzekraczalnym terminie do dnia:
1) 4 października 2024 r. - dotyczy pracowników zatrudnionych na stanowisku profesora 

lub profesora uczelni;
2) 17 października 2024 r. - dotyczy pozostałych pracowników, posiadających co najmniej 

stopień naukowy doktora.

§2.

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania.


